
令和６年６月吉日 

 

学 校 長 様 

ＪＡ共済連 新潟 

 

第３９回（令和６年度）新潟県ＪＡ共済小・中学生交通安全ポスターコンクールの開催について 

 

拝啓 梅雨の候、貴職ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 ＪＡ共済では、次代をになう小・中学生に相互扶助・思いやりの精神を普及させるとと 

もに、児童・生徒の図画工作・美術教育の高揚をはかり、交通安全思想を幅広く社会に訴 

えることを目的として「交通安全ポスターコンクール」を毎年開催しております。 

本年度も下記のとおり開催いたしますので、当コンクールの趣旨にご理解・ご賛同を賜 

り、貴校の児童・生徒より多数ご参加いただきますようお願い申しあげます。 

 敬具 

 

記 

１．課 題  

（１） 子ども向けまたは歩行者向けの交通安全ポスター（児童・生徒に交通法規や規則を守

らせようとするもの） 

（２） 運転者向けの交通安全ポスター（自動車・バイク・自転車などを運転する人に交通事

故の防止を呼びかけるもの） 

 

２．応募方法 

所定の名札を作品左下にはりつけ、下記送付資材４．(３)(４)とあわせて地元ＪＡへ応

募してください。（名札にフリガナの記入があるかご確認ください。） 

 

３．応募締切 

令和６年９月４日（水）（地元ＪＡ必着） 

 

４．送付資材 

（１） 作品募集ポスター 

（２） 児童・生徒向け作品募集チラシ 

（３） 交通安全ポスターコンクール応募作品送付表＜様式１＞ 

（４） 交通安全ポスターコンクール応募氏名一覧表＜様式２＞ 

（５） 作品名札 

（６） 第３９回（令和６年度）新潟県ＪＡ共済小・中学生交通安全ポスターコンクール募集

要領 

※作品の基準等、詳細につきましては募集要領をご確認ください。 

 

以 上 


